
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Supporto Organi Collegiali e procedure elettorali 
organicollegiali@uniss.it  

Responsabile: 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 

Oggetto: Indizione votazioni per l’elezione di undici rappresentanti del personale tecnico-
amministrativo nel Consiglio del Personale tecnico-amministrativo, per il triennio 
2025/2028. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale 

n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 

dicembre 2011 (Supplemento Ordinario n. 275) e successive modifiche e 

integrazioni, in particolare l’art. 28; 

RICHIAMATO il Regolamento elettorale, emanato con Decreto Rettorale n. 929 del 29 marzo 

2012, che disciplina l’elezione di undici rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo nel Consiglio del Personale tecnico-amministrativo; 

CONSIDERATO che il Consiglio del Personale tecnico-amministrativo, nominato con Decreto 

Rettorale rep. n. 3787 del 12 ottobre 2021, prot. n. 131198, per il triennio 

2021/2024, ha concluso il proprio mandato l’11 ottobre 2024 e occorre, 

pertanto, procedere al suo rinnovo; 

DECRETA 

Art. 1 Sono indette le votazioni per l’elezione di undici rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo nel Consiglio del Personale tecnico-amministrativo, per il triennio 

2025/2028. 

Art. 2 Le votazioni avranno luogo il giorno 6 febbraio 2025, dalle ore 9:00 alle ore 17:00, 

presso la Sala Antonio Milella dell’Amministrazione centrale, piazza Università 21. 

Art. 3 Le Liste elettorali, corredate dalle firme di sostegno di almeno 25 dipendenti 

dell’Università e contenenti un numero di candidati non superiore di oltre un terzo il 

numero dei rappresentanti da eleggere (11 + 3), devono essere presentate non oltre le 

ore 13:00 di mercoledì 22 gennaio 2025, da un elettore firmatario della stessa lista che 

ne è considerato il presentatore ufficiale, esclusivamente nei modi seguenti, uno 

alternativo all’altro: 

 - da indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) personale del presentatore di Lista, 
firmatario della lista medesima, all’indirizzo PEC istituzionale della AOO 
Amministrazione Centrale dell’Ateneo protocollo@pec.uniss.it 

 nell’oggetto dovrà essere indicata la dicitura “Presentazione della Lista dei candidati per 
l’elezione di undici rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel Consiglio del 
Personale tecnico-amministrativo, per il triennio 2025/2028”. 

mailto:direzionegenerale@uniss.it
mailto:protocollo@pec.uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

oppure 

 - da indirizzo di posta elettronica ordinaria personale del presentatore di Lista, firmatario 
della lista medesima, all’e-mail ordinaria: selezioni@uniss.it 

 nell’oggetto dovrà essere indicata la dicitura “Presentazione della Lista dei candidati per 
l’elezione di undici rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel Consiglio del 
Personale tecnico-amministrativo, per il triennio 2025/2028”. 

Art. 4 Poiché l’e-mail ordinaria non rilascia ricevuta di avvenuta consegna giuridicamente 
valida, il presentatore di Lista che voglia avvalersi di questo mezzo di trasmissione (e-
mail ordinaria) dovrà inviare la comunicazione almeno con 30 minuti di anticipo rispetto 
alla scadenza che, in ogni caso, rimane fissata per le ore 13:00 del 22 gennaio 2025. 

Art. 5 La raccolta delle firme di sottoscrizione può essere effettuata dal presentatore di Lista 

con le seguenti modalità: 

a) con le modalità consuete, di cui all’art. 7 del Regolamento elettorale, attraverso una 

raccolta di firme in originale da parte del presentatore della lista, che garantisce 

sull’autenticità delle firme ivi apposte dai candidati e dai dipendenti dell’Ateneo; 

b) adesione mediante l’invio, al presentatore di Lista, di una dichiarazione personale 

manifestata con l’e-mail dell’Università di Sassari e con allegato copia del documento 

d’identità; 

c) adesione tramite dichiarazione personale, firmata, scansionata e trasmessa al 

presentatore di Lista. 

Art. 6 L’elettorato attivo spetta al personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato e a 

tempo determinato, nonché ai collaboratori ed esperti linguistici di ruolo nell’Ateneo. 

Art. 7 L’elettorato passivo è riservato al personale tecnico-amministrativo a tempo 

indeterminato e ai collaboratori ed esperti linguistici di ruolo nell’Ateneo. 

Art. 8 Ciascun elettore può esprimere fino a 3 preferenze all’interno della stessa Lista. 

Art. 9 La carica di membro del Consiglio del Personale è incompatibile con quella di membro 

del Senato Accademico, del Consiglio di Amministrazione e di componente della 

Contrattazione Integrativa in qualità di membro RSU. 

Art. 10 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo. 

 
 
 Il Rettore 
 Prof. Gavino Mariotti 
 
 

mailto:selezioni@uniss.it

		2024-12-17T08:30:22+0100
	Giovanni Maria Soro


		2024-12-17T19:12:49+0100
	Gavino Mariotti




